沖ト協発第１１７号

令和 2 年 11 月１９日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度整備管理者研修の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、沖縄総合事務局より研修案内がございます。

つきましては、受講を希望される会員事業者様は下記をご確認の上、別添の該当する申込書により、沖

縄県トラック協会あてＦＡＸ等によりお申込みいただきますようお願い申し上げます。なお、選任後研修

については、複数回開催がございますので受付期間をご確認の上お申し込みくださいますようお願いいた

します。（宮古・八重山地区の開催につきまして、後日ご案内いたします。）

謹白

記

１．整備管理者（選任○前 ）研修

 （１）研修の対象者

  〇整備管理者に選任される予定の者

  ※整備管理者（選任前）研修を過去に受講された方、自動車整備士（1・2・3 級）の国家資格をお持ち

の方は受講する必要はありません。

 （２）研修日程及び会場

 ①研修時間  受付 8：30～9：00 研修時間 9：00～12：30

   ②研修場所  沖縄総合事務局陸運事務所 会議室（沖縄県浦添市港川 512-4）

研修年月日 受付期間 研修時間 定員人数

令和 2 年 12 月 17 日（木） 12 月３日（木）まで 9：00～12：30

各５名
令和 3 年 1 月 20 日（水） 12 月 23 日（水）まで 9：00～12：30

令和 3 年 2 月 17 日（水） 1 月 21 日（木）まで 9：00～12：30

令和 3 年 3 月 9 日（火） 2 月 18 日（木）まで 9：00～12：30

   ※当日は身分証明書（運転免許書等）により本人確認を行います。

   ※受講申込者数によっては、開催しない、もしくは会場の変更を行うことがあります。

２．整備管理者（選任○後 ）研修

  （１）研修の対象者

  〇自動車運送事業に整備管理者として新たに選任された者（選任した年度の翌年度末までに受講する

こと）、又は、整備管理者として既に選任されており、前年度に研修を受講していない者。

  （２）研修日程及び会場

   ①研修時間

   ＜午前の部＞ 受付 8：30～9：00  研修時間 9：00～12：30

   ＜午後の部＞ 受付 13：00～13：30 研修時間 13：30～17：00

   ②研修場所  沖縄総合事務局陸運事務所 会議室（沖縄県浦添市港川 512-4）

研修年月日 受付期間
研修時間

（午前の部）

研修時間

（午後の部）
定員人数

令和 2 年 12 月 2 日（水）

11 月 30 日

（月）まで

9：00～12：30 13：30～17：00

各 9 名

令和 2 年 12 月 3 日（木） 9：00～12：30 13：30～17：00

令和 2 年 12 月 16 日（水） 9：00～12：30 13：30～17：00

令和 2 年 12 月 17 日（木） 開催なし 13：30～17：00

令和 3 年 1 月 13 日（水）
12 月 23 日

（水）まで

9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 1 月 20 日（水） 開催なし 13：30～17：00

令和 3 年 1 月 27 日（水） 9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 2 月 10 日（水）
1 月 21 日

（木）まで

9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 2 月 17 日（水） 開催なし 13：30～17：00

令和 3 年 2 月 24 日（水） 9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 3 月 3 日（水）
2 月 18 日

（木）まで

9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 3 月 4 日（木） 9：00～12：30 13：30～17：00

令和 3 年 3 月 9 日（火） 開催なし 13：30～17：00

  ※整備管理者手帳をお持ちの方はご持参ください。

※研修日当日は会場で手帳販売を行っておりませんので、手帳購入希望の方は研修日までに最寄り

のトラック協会各支部にてご購入ください。

  ※受講申込者数によっては、開催しない、もしくは会場の変更を行うことがあります。

３．新型コロナウイルス感染防止対策について

  ・感染予防のため、通常より定員を減らして研修を開催しているため不急の受講を控えること。

  ・マスクの着用（ハンカチやタオルなどの口を塞ぐことができるもので代用可）。

  ・研修会場への入場の際には、石鹸を用いた手洗い又は消毒薬での消毒。

  ・2 週間以内に発熱等の症状で受診や服薬等をした場合には、受講を控えること。

   ・受講当日の検温及び症状の有無を確認し、体調にすぐれない際には受講を控えること。

  ・入退場の際に 1ｍ以上の距離を保って順番を待つこと。

４．留意事項

   当協会への申込は、沖縄県トラック協会会員のみです。非会員の方は直接沖縄総合事務局へ申込

をしてください。協会へ申込された方へは、申込書の返送はいたしません。申し込み後は必ず沖ト協

へ電話確認をしてください。研修によって申込期限が異なりますので、ご注意くださいますようお願

いいたします。

※申込状況につきましては、随時ホームページ上にて更新致しますので、お申込みする際には、ご確

認の上お申し込みください。

申込に対する問合せ先：沖縄県トラック協会適正化事業課 ＴＥＬ：098-863-0280

研修に対する問合せ先：沖縄総合事務局車両安全課整備係 ＴＥＬ：098-866-1837